
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск

О внесении изменений в программу 
«Развитие молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
от 17.08.2020 №935 «Об утверждении 
программы «Развитие молодежной 
политики в Лениногорском
муниципальном районе на 2021-2025 
годы» (с учетом изменений, внесенных 
постановлениями Исполнительного
комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
от 20.11.2020 №1361, от 30.12.2021
№1271)

Во исполнение решения Совета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от 15.12.2022 №69 «О бюджете 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в программу «Развитие молодежной политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» от 17.08.2020 № 935 «Об утверждении программы 
«Развитие молодежной политики в Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы» (с учетом изменений, внесенных постановлениями 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» от 20.11.2020 №1361, от 30.12.2021 №1271) следующие 
изменения:

в паспорте Программы:



1.1. Раздел «Объем финансирования Программы с распределением по 
годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет 
средств бюджета Лениногорского муниципального района составит: 

в 2021 году -  13804,48 тыс. рублей; 
в 2022 году -  14876,11 тыс. рублей; 
в 2023 году -  14820,70 тыс. рублей; 
в 2024 году -  14885,10 тыс. рублей; 
в 2025 году -  14939,0 тыс. рублей.
За счет средств внебюджета: 
в 2021 году -  422,78 тыс. рублей; 
в 2022 году -  276,0 тыс. рублей; 
в 2023 году -  276,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  276,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  276,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 
Лениногорского муниципального района на соответствующий год и плановый 
период.»;

Раздел III Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет 

средств бюджета Лениногорского муниципального района составит: 
в 2021 году -  13804,48 тыс. рублей; 
в 2022 году -  14876,11 тыс. рублей; 
в 2023 году -  14820,70 тыс. рублей; 
в 2024 году -  14885,10 тыс. рублей; 
в 2025 году -  14939,0 тыс. рублей.
За счет средств внебюджета: 
в 2021 году -  422,78 тыс. рублей; 
в 2022 году -  276,0 тыс. рублей; 
в 2023 году -  276,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  276,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  276,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 
Лениногорского муниципального района на соответствующий год и плановый 
период.»;

Приложение 2 к Программе утвердить в новой прилагаемой редакции.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Руководитель

М.М. Хасанов 
5- 49-40



Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие 
м олодеж ной политики в Л ениногорском  
м униципальном  районе на 2021-2025 годы»

Цель, задачи и финансирование муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики в Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

№
п/п Н аименование

цели
Н аименование

задачи

И сполнители Сроки 
вы полнения 

основны х 
м ероприяти 

й, годы

И сточник
финансир

ования

Ф инансирование (тыс. руб), источники 
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

1 . Реализация
програм м ы

государственной
м олодеж ной

политики.

У правление 
социальным 

развитием  молодежи, 
использование ее 
созидательного 

потенциала в 
укреплении 

конкурентоспособное 
ти района, 

обеспечение 
оптимальны х условий 

для повы ш ения 
качества жизни 

молодого поколения.

М КУ
«У ДМ СиТ»,

М КУ
«У правление

образования»,
М КУ

«У правление 
культуры », 

учебные 
заведения, 

предприятия 
и организации 

города

2021-2025 М Б 13804,48 14876,11 14820,70 14885,10 14939,0

Внб 422,78 276,0 276,0 276,0 276,0
7 \

Итого 78452,17

I


